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      Krásný jarní den, vážení spoluobčané, 
 dlouhá letošní zima nám snad dala už opravdu sbohem a většina z nás se jistě těší na to, jak se 
pustí do zkrášlování svých obydlí a úpravy zahrádek. Silné jarní sluníčko nás k jarním pracem 
vytahuje neuvěřitelnou silou. S radostí konstatuji, že naši pracovníci už uklidili obě obce, za což 
jim patří můj velký dík. Musím poděkovat i Vám všem, kteří jste po starém zvyku vytáhli svoje 
košťata a lopaty a uklidili jste veřejné prostranství před svým domem. To mě vždy opravdu 
zahřeje u srdíčka, když vidím, že Vám na tom, jak naše obec vypadá, záleží. Děkuji Vám za ten 
pocit. 
     Ne ze všeho se ale můžeme radovat! V Horušanech našim dětem někdo odcizil z dětského 
hřiště houpacího koníka a s odstupem času se pokoušel odcizit i další náčiní. 
V Soběkurech si zase někteří postpubertální mladíci, ale prý i tatínkové, neuvědomují, že dětské 
hřiště je pro děti nejvýše do 15 let věku a houpou se na dětských atrakcích. Rozmáhá se nám tu 
zvyk parkování na veřejném prostranství. Řidičům připomínám Pravidla silničního provozu. 
Zopakujte si, kde můžete parkovat, a jsem přesvědčena, že nikde nenajdete, že se parkuje na 
chodníku. Dovedu pochopit, že pro některé občany je nutností parkovat na veřejném 
prostranství, protože nemají s autem kam zajet, ale vyzývám majitele nepojízdných aut, aby je 
odstranili z veřejných prostor, a žádám všechny, kteří zejména dlouhodobě skladují  písek nebo 
jiný stavební materiál na obecních pozemcích, aby si ho odklidili. Ctěte, prosím, práci těch, kteří 
dbají na to, aby místo, kde žijeme, bylo hezké. Parkování nákladních aut jsem již začala s jejich 
majiteli řešit. 
     Majitelům psů připomínám, že jejich zvířata nesmí volně pobíhat po vsi a ohrožovat cokoli a 
kohokoli. Přešlo nám období mimořádných situací spojených s přívaly sněhu a je třeba zajet do 
starých, dobře vyjetých kolejí. Věřím, že to pro nikoho z nás nebude problém a že se nebude 
muset přistupovat k restriktivním opatřením. Tady prostě žijeme, vybrali jsme si toto místo 
dobrovolně, proto se snažme o zpříjemnění našeho společného života a ne naopak. 
     Děkuji za trpělivost zejména rodině Ptáčníkových, protože tu letošní zimu prožívali vlastně na 
obecním staveništi. Jsem ráda, že nám finišují práce na budování inženýrských sítí v části 
nového stavebního obvodu v Soběkurech. Tento týden dojde i k napojení prodloužení 
vodovodního řadu v Horušanech. Dnes budeme provádět sondu na místě, kde bude stát 
kořenová čistírna odpadních vod v Horušanech a připravíme prostor pro archeology, kteří toto 
místo prověří z historického hlediska. Pokračuje se s úpravou soběkurské návsi. V dubnu se 
začnou vysazovat nové stromy. Máme připravený projekt na údržbu veřejné zeleně v obou 
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obcích, na kterou chceme požádat o dotaci ze SFŽP. 
V Horušanech byla na kapličku osazena vchodová mříž, abychom zde mohli větrat a kovový plot. 
Prosím, udělejte si čas a prohlédněte si kapličku zblízka. Pan Šleis z Oplota provedl opravdu 
skvostné dílo. Probíhají administrativní přípravy pro opravy římsy na soběkurské kapli a letos se 
nám snad opravdu podaří nainstalovat ochranné sloupky kolem kaple. 
Připravuji vyhlášení výběrového řízení na opravu chodníku na druhé straně ulice u bytovek, 
které jsme slíbili občanům již v minulém volebním období. Dostali jsme krajskou dotaci 228 tisíc 
korun na vybudování komunikace na Dolejší cestě v Horušanech. Zastupitelstvo obce rozhodlo o 
dofinancování této stavby ze svých prostředků. Také začnou práce na novém územním plánu 
obce, na který jsme od KÚ PK dostali také dotaci ve výši 165 tisíc korun. Začala rekonstrukce 
školy v Soběkurech, na kterou dostala loni Diakonie dotaci a kde momentálně řešíme opravu 
septiku, snad by bylo lepší napsat jeho výměnu. 
K viditelné změně došlo u Předního rybníka v Soběkurech, který jsme zapůjčili Michalovi 
Baumrukrovi. Budu ráda, když nám tu vznikne více takovýchto krásných a upravených zákoutí a 
míst k odpočinku. A ono určitě vznikne. Všechno chce čas a nic nejde tak rychle, jak bych si 
představovala. 
Po obou obcích se nám pohybují nákladní auta se zeminou, která občas upadne. To je daň za to, 
že se něco děje a buduje se. Až to bude hotové, budeme to tu mít zase o něco krásnější. Teď 
situace vyžaduje trpělivost a vstřícnost. 
To, co se poničilo, budeme muset opravit. Mám teď na mysli cestu v Soběkurech kolem 
novostavby manželů Oberdörferových a Mlynáříků. 
        Teď nás čekají svátky jara, které se budeme snažit přivítat a oslavit v plné kráse. Do té doby 
se ještě setkáme na pravidelném posezení s důchodci v obou obcích, na které se moc těším, a 
pohovoříme o věcech, které se nás všech týkají a již se mi do mého dnešního příspěvku nevešly. 
         Mějte se všichni moc hezky, přeji Vám všem hlavně hodně zdraví, štěstí a radosti jednak z 
věcí veřejných a potom také hodně lásky a příjemné pohody ve Vašich rodinách.          
 
                                                                     Miroslava Vítková, starostka obce 
 

 

 

 
Akce 4 - 6/2011 

 
Soběkury      Horušany 

9. 4. 2011 – Setkání s důchodci KD – 14. 00 hod  2. 4. 2011 – Setkání s důchodci -hostinec, 14. 00 hod 

 

V době vydání zpravodaje nebyly známé žádné jiné naplánované akce.  Průběžně se můžete informovat  na  

stránkách obce www.sobekury.cz nebo na Facebooku. Na Facebooku stačí zadat do vyhledávání Obec 

Soběkury a Horušany a přidat do přátel. Na těchto stránkách se pravidelně zveřejňují novinky, plánované 

akce atd. Tímto vyzývám i organizátory akcí, pokud mají zájem o zveřejňování informací o konání akcí a třeba 

i fotek z akcí, ať se obrací na obecní úřad.     
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SLOVO MÍstoSTAROSTY  

 
Vážení spoluobčané, 
     dovoluji si Vás pozdravit jménem svým a jménem obecního úřadu. 
Dnes se chci s Vámi podělit o uplynulé období, které bylo v obci spojeno nejen s kvalitní prací lidí, kteří 
pracují denně pro Vás, spoluobčany, ale hlavně o uplynulé plesové sezóně. 
     Jako každoročně se konalo v našich obou obcích několik plesů dle zájmových skupin (Hasiči, Myslivci 
Horušany, Šipkařský klub, aj.). Na základě těchto zkušeností jsme přemýšleli, co v obci přinést nového, 
netradičního, a proto jsme zkusili uspořádat první ročník Obecního bálu. 
     Protože jsme chtěli kapelu známou a respektovanou, padla volba na Lounskou třináctku, na  kterou 
máme díky pí. starostce dobrý kontakt. Myslím, že průběh, hudební spektrum a konferencierský 
doprovod všem obohatil a zpříjemnil sobotní večer. 
     Věřím, že všichni, kteří se bálu zúčastnili, a bylo jich přes 120 včetně přespolních, si odnášeli nejen 
hezký kulturní zážitek, cenu z bohaté tomboly, ale také zážitek z příjemného prostředí, které bylo 
provozovatelem kulturního domu velmi dobře připraveno. 
     Na základě těchto zkušeností si dovoluji Vás již dnes pozvat na příští obecní bál, na kterém se s Vámi 
všichni členové zastupitelstva rádi setkají. 
     Jménem obecního úřadu a jménem svým děkuji všem sponzorům, kteří nám pomohli připravit 
bohatou tombolu a všem organizátorům za vytvoření příjemné atmosféry.  
 

 Zdeněk Baxa, místostarosta  obce 

 
 

 

PŘehled práce kulturní komise pŘi OÚ                         

v SobĚkurech 
     Jako první akce kulturní komise bylo 3. 12. 2010 Malování pro děti. Děti pilně pracovaly a z každého 
výrobku měly velkou radost. Ruku k dílu přiložily i maminky. Za odměnu děti dostaly občerstvení.  
     Následovala druhá akce – Vánoční nadílka proběhla 11. 12. 2010. Na této akci vystoupilo divadlo Hra. 
Všechny děti výborně spolupracovaly s herci při pohádce Červená karkulka. 
Poté dorazili čert, mikuláš a anděl, kteří dětem za přednesené koledy předávali balíčky se sladkostmi. 
Nakonec děti ozdobily Vánoční strom. 
     Třetí akcí byl 1. Obecní bál, konaný 12. 2. 2011. K tanci a poslechu hrála kapela „Lounská 13.“.   Účast 
na plese byla velmi dobrá. Nechyběla ani dámská karafiátová volenka a tombola, do které přispělo 
mnoho sponzorů. Na všech stolech čekalo návštěvníky malé občerstvení. 
     Zatím poslední akcí byl dětský maškarní bál, který se uskutečnil 26. 3. 2011. Velkou zásluhu na něm 
měla pí učitelka Květoňová z hudební skupiny Asfalt, která děti krásně zapojila do různých úkolů.  
Rodičům děkuji za zajištění masek a spoluúčast při plnění soutěží. 
Do tomboly přispěli: TJ Sokol Soběkury, Elastoform a pohostinství p. Strejce. 
    Svoji činnost i nadále plní místní knihovna pod vedením pí Kroupové. 
Nesmíme zapomenout také na psaní místní kroniky, kterou má na starosti paní Metalová. Nezahálí ani 
SPOZ a navštěvuje naše občany při jejich životních výročích. 
     Pár žen začalo pečovat o své tělo pravidelným protahovacím cvičením na balkóně OÚ v Soběkurech. 
     Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se jakkoliv podílejí na kulturním dění v naší obci. 
 

Jarmila Turková – předsedkyně kulturní komise 
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Fotky z akcí 
 

Hasičský ples v Soběkurech 16. 1. 2011                                                Zabijačka v Horušanech – 29. 1. 2011 

   
Reprezentační ples v Horušanech – 5. 2. 2011 – Hostinec  U dvou kaštanů 

 
Obecní bál – 12. 2. 2011 – KD Soběkury 
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Masopust Soběkury 26. 2. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          Maškarní dětský bál v Soběkurech 26. 3. 2011     Maškarní dětský bál v Horušanech 5. 3. 2011  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky z Prací 
        1/2011 Kácení Lip v Soběkurech na návsi      3/2011 Úprava předního rybníka v Soběkurech   3/2011– Výměna žlabovnic na návsi v Soběkurech 

 

 

 

 
 
    

 

 3/2011 Prodloužení vodovodního řadu Horušany                                                                           3/2011 Práce v novém stavebním obvodu v Soběkurech 
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jubilea našich obČanŮ 
 

Soběkury       Horušany 

2. 5.  Oberdörferová Jaroslava 70 let   12. 5.  Čížek Alois  70 let  

8. 5.  Kadlec Josef   60 let   2. 6.  Němečková Anna 50 let 

19. 5.  Lindmajer Václav  70 let    

26. 5.  Königsmarková Ivana  60 let    

31. 5.  Živný Květoslav   70 let    

1. 6.  Kastnerová Jaroslava  70 let    

21. 6. Křížek Václav   60 let 

 

 

Informace o provádĚní revizí a kontrol spalinových cest 

dle NaŘízení vlády Č.91/2010 Sb., Částka 34 Sbírky zákonŮ České republiky 

ze dne 2. dubna 2010, platného od 1. 1. 2011. 
 
     Nařízení vlády č.91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a 
spotřebičů paliv v § 5 Revize spalinové cesty uvádí, že revizi spalinové cesty provádí odborně způsobilá 
osoba,  která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru Kominictví  a která je zároveň: 
 a) revizním technikem komínů, 
 b) specialistou bezpečnosti práce – revizním technikem komínových systémů, nebo 
 c) revizním technikem spalinových cest. 
 

     Revize spalinové cesty se provádí odborně způsobilou osobou dle § 5 Nařízení vlády č.91/2010 Sb. v   
těchto případech : 
 a) před uvedením spalinové cesty do1/2010 Sb. provozu nebo po každé stavební úpravě 
     komína, 
 b) při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv, 
 c) před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv, 
 d) při komínovém požáru, 
 e) při vzniku trhlin ve spalinové cestě a při vzniku podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 
 
Kontrolu spalinové cesty provádí jednou ročně odborně způsobilá osoba, kterou je dle § 4 Nařízení vlády 
č. 91/2010 Sb. držitel živnostenského oprávnění v oboru Kominictví. K této činnosti postačí živnostenský 
list v oboru Kominictví a nevyžaduje se osvědčení revizního technika. 
 
Na webu Společenstva kominíků ČR www.skcr.cz jsou uvedeny seznamy členů Společenstva – odborně 
způsobilých osob, které mají platné osvědčení revizních techniků komínů vydané SK ČR a IVBP Brno, 
osvědčení certifikovaných revizních techniků komínových systémů anebo osvědčení Hospodářské 
komory ČR o národní kvalifikační zkoušce Revizní technik spalinových cest dle zák. č.179/2006 Sb. , o 
ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání. Členové Společenstva kominíků ČR jsou vybaveni 
členskými průkazy, v kterých kromě jména, adresy a fotografie je uvedeno, zda majitel průkazu je nebo 
není revizním technikem. 
Podrobnější informace poskytujeme na tel. 602285022 – Kancelář Společenstva kominíků ČR nebo          
e-mail: sk.cr@volny.cz . 
 

 

Noviny připravila: Lenka Fejtlová DiS. 


